
 

 
 

D                L 
Município de Bernardo do Mearim 

IÁRIO OFICIA 
Poder Executivo 

 

 
 
 

 
 

SUMÁRIO 
 
 

 

PORTARIA S 
 

 

Portaria nº 0107001/2020 

 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

DE BERNARDO DO MEARIM, ESTADO DO MARANHÃO, no 

uso de suas atribuições legais: 

 

RESOLVE 
 

Art. 1º CONCEDER LICENÇA PARA 

ATIVIDADE POLÍTICA AO SR. FRANCISCO DE SOUZA DE 

OLIVEIRA, PORTADOR DO RG 0000179949934 SSP  e CPF nº 

82884358315MA, durante o período de 01 de julho a 15 de 

novembro de 2020. 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, revogam-se as disposições em contrário. 

 

                                             Registre-se, publique-

se e cumpra-se. 

 

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL 

DE EDUCAÇÃO DE BERNARDO DO MEARIM, 01 de Julho de 

2020. 

 

RAILSON FERREIRA DE SOUSA 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

CPF: 84717220382 

 

Portaria nº 0107001/2020 

 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE DE 

BERNARDO DO MEARIM, ESTADO DO MARANHÃO, no uso 

de suas atribuições legais: 

 

RESOLVE 
 

Art. 1º CONCEDER LICENÇA PARA 

ATIVIDADE POLÍTICA AO SR. FABRICIO DOS SANTOS 

SOUSA, PORTADOR DO RG Nº 59942796-5 SSP MA, e CPF  nº  

65049349320, durante o período de 01 de julho a 15 de novembro 

de 2020. 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, revogam-se as disposições em contrário. 

 

                                             Registre-se, publique-

se e cumpra-se. 

 

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL 

DE SAÚDE DE BERNARDO DO MEARIM, 01 de Julho de 2020. 

 

 

JOSÉ PEREIRA BARBOSA 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE 

CPF: 642.677.413-87 

 

Portaria nº 0107002/2020 

 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE DE 

BERNARDO DO MEARIM, ESTADO DO MARANHÃO, no uso 

de suas atribuições legais: 

 

RESOLVE 
 

Art. 1º CONCEDER LICENÇA PARA 

ATIVIDADE POLÍTICA AO SENHOR. JOCIEL PINHEIRO DO 

NASCIMENTO, PORTADOR DO RG Nº 0000924247983 SSP 

MA, e CPF 92365019315, durante o período de 01 de julho a 15 de 

novembro de 2020. 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, revogam-se as disposições em contrário. 

 

                                             Registre-se, publique-

se e cumpra-se. 

 

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL 

DE SAÚDE DE BERNARDO DO MEARIM, ESTADO DO 

MARANHÃO, 01 de Julho de 2020. 

 

JOSÉ PEREIRA BARBOSA 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE 

CPF: 642.677.413-87 

 

Portaria nº 0107003/2020 

 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE DE 

BERNARDO DO MEARIM, ESTADO DO MARANHÃO, no uso 

de suas atribuições legais: 

 

RESOLVE 
 

Art. 1º EXONERAR A PEDIDO A SENHORA 

SAMARA OLIVEIRA LIMA DE SOUSA, PORTADORA DO RG 

Nº 021110982002-6 SSP MA, e CPF 005.483.873-89,  

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, revogam-se as disposições em contrário. 

 

                                             Registre-se, publique-

se e cumpra-se. 

 

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL 

DE SAÚDE DE BERNARDO DO MEARIM, 01 de Julho de 2020. 

 

 

JOSÉ PEREIRA BARBOSA 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE 

CPF: 642.677.413-87 

 

ANO VIII Nº 1852- BERNARDO DO MEARIM QUARTA FEIRA, 01 DE JULHO DE 2020. EDIÇÃO DE HOJE: PÁGINAS 


